
KarlovyVARY0 Magistrat města Karlovy Vary* Moskevská 21,361 20 Karlovy Vary

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ U Spořitelny 2,361 20 Karlovy Vary

č.j. 2767/OŽP/23-2 19.7.2023

SOUHLAS

Odbor životního prostředí Magistrátu města Karlovy Vary, jako orgán ochrany přírody (dále jen 

„správní orgán"), příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon") a jako místně 

příslušný orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na 

základě žádosti podané právnickou osobou Povodí Ohře, s.p., závod Karlovy Vary, Horova 12, 

360 01 Karlovy Vary

povoluje

dle ust. § 4 odst. 2 zákona

právnické osobě

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

závod Karlovy Vary

Horova 12, 360 01 Karlovy Vary

IČO: 70889988

zásah do významného krajinného prvku

definovaného v ust. § 3, odst. 1 písm. b) zákona

vodního toku - Vitického potoka

ř. km 1,195 - 1,645

p.p.č. 211/1, k.ú. Dalovice



strana. 2 č.j.  2767/OŽP/23-2

 

K dotčení významného krajinného prvku dojde odstraněním 53 ks stromů  a 70 m 2 křovin 

z břehového porostu Vitického potoka, ř. km 1,195 – 1,645 v katastrálním území Dalovice.

Jedná se o ztrouchnivělé stromy, výmladkové dřeviny, porost v průtočném profilu vodního toku 

s podemletým kořenovým systémem a stromy vykloněné nad vodním tokem.

Při zásahu do VKP musí být splněny tyto podmínky:

1. Všechny práce musí být prováděny s maximálně možným ohledem na zájmy ochrany přírody 

a krajiny 

2. V případě výskytu zvláště chráněných živočichů či rostlin je nutno požádat příslušný orgán 

ochrany přírody v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky

3. Z důvodu ochrany druhů ptáků nedojde k úmyslnému poškozování nebo ničení jejich hnízd a 

vajec nebo odstraňování hnízd

4. Neexistuje-li jiné uspokojivé řešení a odstranění hnízd bude nezbytné, je možno rozhodnutím 

správního orgánu stanovit odchylný postup, je-li to potřebné mimo jiné v zájmu veřejného 

zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo při prevenci závažných škod na úrodě, domácích 

zvířatech, lesích, rybářství a vodním hospodářství nebo za účelem ochrany volně žijících 

živočichů a planě rostoucích rostlin 

5.  Při práci v blízkosti vodního toku budou použity stroje a nástroje s biologicky odbouratelnými 

náplněmi

Odůvodnění

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, obdržel od státního podniku Povodí 

Ohře, s.p., závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary, žádost o vydání souhlasného 

stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku, vodního toku Vitického potoka (Vitický 

potok – Dalovice – A), ř. km 1,195 – 1,645. Důvodem podání žádosti je záměr provedení údržby 

břehového porostu VT Vitického potoka pokácením  stromů a keřů se sníženou vitalitou a 

ohrožujících  průtočný profil vodního toku. 

Při splnění podmínek tohoto rozhodnutí nepovedou práce ve vodním toku a v jeho okolí k jeho  

poškození, proto správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

 



strana. 3 č.j. 2767/OŽP/23-2

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se může podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 

(správní řád), ve znění pozdějších předpisů, účastník řízení odvolat do 15 dnů ode dne doručení 

ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, podáním u odboru životního prostředí Magistrátu 

města Karlovy Vary; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Lhůta 

pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

otisk úředního razítka

Obdrží datovou schránkou :

Povodí Ohře, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary

Obec Dalovice, Hlavní 82/25, 362 63 Dalovice 

co: vlastní

Za správnost odpovídá:


		2023-07-19T13:17:23+0000
	Not specified


		2023-07-20T05:38:06+0000
	Not specified




